



کریستیانو رونالدو به ایران می آید؟

نظر می‌رسد می‌شود در این ماجرا کمی مثبت بود؛ به‌ویژه اینکه مسئولان سیاسی دو کشور هم کدورت‌های مرتبط با حوزه دیپلماسی را به دست فراموشی سپرده و اخیراً توافق مهمی انجام داده‌اند که از این پس، آشتی‌تی در روابط جاری شود. اگرچه هفته گذشته صحبت زیادی از اهمیت توافق دو کشور با یکدیگر مطرح شده است، ولی بخشی که کمتر مورد توجه قرار گرفته یا اصلا درباره آن صحبت نشده، مربوط به بندهای توافقی است که پای ورزش و حوزه جوانان را هم به میان می‌کشد. در خبری که از سوی وزارت خارجه ایران منتشر شده، عنوان شده است «دو کشور با تأکید بر احترام به حاکمیت و عدم دخالت در امور داخلی یکدیگر در زمینه اجرای موافقت‌نامه همکاری‌های امنیتی امضاشده در تاریخ ۱۳۸۰/۱/۲۸خورشیدی برابر با ۲۰۰۱/۴/۱۷ میلادی و نیز موافقت‌نامه عمومی همکاری‌های اقتصادی، بازرگانی، سرمایه‌گذاری، فنی، علمی، فرهنگی، ورزشی و جوانان، امضاشده در تاریخ۱۳۷۷/۳/۲۶ خورشیدی برابر با ۱۹۹۸/۵/۲۷ میلادی توافق کردند.»

در این توافق به وضوح به همکاری و ازسرگیری روابط در حوزه ورزش هم اشاره شده است که همین بخش می‌تواند پایانی بر حضورنداشتن تیم‌ها و ورزشکاران عربستانی در ایران باشد. تیم‌های عربستانی از سال ۱۳۹۴ به این طرف از سفر به ایران برای تقابل با رقبای ایرانی منع شده‌اند و در این مسیر حمایت کنفدراسیون فوتبال آسیا را هم دارند. از دی ۱۳۹۴ تا به الان، هر بار که قرار شده تیمی از عربستان به ایران بیاید، بازی به کشور ثالث برده شده و فرصت میزبانی برای تیم‌های ایرانی از دست رفته است. ورزش ایران از یک سو و فوتبال ملی و باشگاهی ایران در این بخش از سسوی دیگر قربانی عده‌ای خودسسر شدند که دی ۱۳۹۴ از دیوار سفارت عربستان در تهران بالا رفتند. ماجرا مربوط به همان روزی است که عربستانی‌ها شیخ نمر را اعدام کردند. آن روزها ابتدا عده‌ای در مشهد از دیوار کنسولگری عربستان بالا رفتند و پرچم این کشور را پایین کشیدند و شب هم نوبت به تهران رسید تا عده‌ای از دیوار سفارت این کشور در پایتخت ایران بالا بروند و پرچم را به زیر بکشند و موجب تخریب جزئی شوند. درست از فردای همان روز، رابطه دیپلماتیک عربستان و ایران شکرآب شد و با وجود تلاش سیاست‌مداران ایرانی، هرگز این موضوع با وجود گذر زمان درست نشد. آن زمان، خبرگزاری دولت از افرادی که از دیوار سفارت عربستان بالا رفتند، به‌عنوان عده‌ای

حضور کریستیانو رونالدو، یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال، در عربستان پیامدهای زیادی در منطقه داشته است. دم‌دستی‌ترین آنها مربوط به توجهی است که رسانه‌های معتبر دنیا به خاورمیانه، خاصه عربستان داشته‌اند. کشوری که تا یک دهه قبل حرف چندان زیادی در فوتبال دنیا و حتی منطقه نداشت، این روزها با سرمایه‌گذاری در محبوب‌ترین رشته ورزشی دنیا، قصد دارد نامش را از این طریق تثبیر کند به این امید که بخشی از نگاه منفی‌ای که به این کشور وجود دارد، به‌ویژه مسائلی مربوط به حقوق زنان و حقوق بشر را از بین برده و به دید مثبت تغییر دهد. دقیقاً به همین دلیل است که مسئولان سلطنتی این کشور رو به فوتبال آورده و درست مثل همسایه‌شان یعنی قطری‌ها، به خرید باشگاه‌های معتبر فوتبال در دنیا توجه کرده‌اند. این روزها عربستانی‌ها مالکیت باشگاه نیوکاسل در لیگ برتر انگلیس، برترین لیگ باشگاهی در فوتبال دنیا را در اختیار گرفته و هرازگاهی شایعه می‌شود که قصد دارند برای خریدن تاتنهام یا منچستریونایتد نیز اقدام کنند. هم‌زمان با چنین اتفاقاتی، گرفتن میزبانی رشته‌های دیگر ورزشی در سطح جهانی هم در دستور کار مسئولان ورزشی و سیاسی این کشور قرار گرفته و حسابی برایش هزینه می‌کنند. البته دستاورده‌شان هم مثبت بوده و بعد از چند سال تلاش در این زمینه، حالا رتفه‌رفته ستاره‌های نامی دنیا را هم به زندگی کردن در عربستان راغب می‌کنند. بزرگ‌ترین مثال برای این بخش، حضور کریستیانو رونالدو، فوق‌ستاره پرتغالی دنیای فوتبال، در عربستان است که با قراردادی ۲۰۵ساله به النصر در این کشور پیوسته. از زمانی که رونالدو به عربستان آمده، کشورهای مختلف برای خریدن حق پخش بازی‌های لیگ عربستان صف کشیده‌اند و این روزها بازی‌های لیگ این کشور به‌ویژه در دیدارهایی که قرار است النصر به میدان برود، طرفداران سینه‌چاکی دارد. حضور رونالدو در عربستان علاوه بر این کشور، دیگر همسایه‌های عربستان و البته کشورهای خاورمیانه را هم تحت تأثیر قرار داده و آنها با شروع رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا می‌توانند از حضور رونالدو درکشورشان به‌عنوان یک فرصت مهم استفاده کنند.

این موضوع جدیدا شامل حال ایران هم شده و بعید نیست که از فصل آتی، فرصت حضور کریس رونالدو در ایران هم فراهم شود. این موضوع به خودی خود تا چند روز قبل مسیر نبود؛ چون تیم‌های عربستانی از حضور در ایران سر باز می‌زدند و بازی نمایندگان ایران و عربستان به کشور ثالث سپرده می‌شد. حالا به

ارتقای نواب نصیر شلال از مربی به سرمربی

فدراسیون وزنه‌برداری تکلیف سرمربی تیم ملی را مشخص و نواب نصیرشلال را به‌عنوان سرمربی جدید تیم ملی انتخاب کرد. نصیرشلال، قهرمان المپیک لندن، زمانی که سجاد انوشیروانی سرمربی تیم ملی بود، به‌عنوان مربی فعالیت می‌کرد و اکنون هدایت تیم ملی را بر عهده گرفته است. پیش از این سعید علی حسینی سرمربی تیم ملی بود که در بهمن سال جاری از سمتش کناره‌گیری کرد. تیم ملی وزنه‌برداری ایران برای حضور در مسابقات کسب سهمیه المپیک آماده می‌شود و نزدیک‌ترین مسابقه‌ای که پیش‌رو دارد، قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ است که اردیبهشت‌ماه در کره جنوبی برگزار می‌شود. بهمن زارع و وحید ربیعی به‌عنوان مربی در کنار نواب نصیرشلال فعالیت خواهند کرد. سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری هم در گفت‌وگویی که با ایسنا داشته درباره انتخاب نواب نصیرشلال گفته است: بررسی‌های زیادی کردیم و سه، چهار کاندید بیشتر نبود. آقای کوروش باقری در بانوان کمک می‌کند. حسین توکلی در تیم

مهدی طارمی – اینتر؛ این یکی حسابی جذاب است

علی شهرابی؛ رقابت‌های برگشت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا از امشب پیکری می‌شود که در جذاب‌ترین بازی برای علاقه‌مندان به فوتبال در ایران، پورتو به همراه مهدی طارمی در ورزشگاه درآگانسو، میزبان تیم قدرتمند اینتر است. هم‌تیمی‌های طارمی، بازی رفت را با وجود نمایش درخورتوجهی که داشتند، با یک گل که در دقیقه ۸۶ به نمر رسید، واگذار کردند، ولی از آنجا که امشب عهده‌دار میزبانی هستند، بدیهی است که بخت خوبی برای رسیدن به مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا داشته باشند. حالا که پورتو نیاز به گل و پیروزی در این دیدار دارد، همه نگاه‌ها متوجه مرد شماره یک خط حمله یعنی مهدی طارمی است؛ بازیکنی که در دیدارهای اخیر پورتو بیش از آنکه به‌عنوان بازیکن اصلی وارد زمین شود، جانسپین بوده تا آمادگی بالایی مقابل اینتر از همان دقیقه نخست به میدان برود.

مهدی در آخرین دیدار تیمش برابر استوریل از رقابت‌های لیگ پرتغال هم نیمکت‌نشین بود؛ ولی وقتی کار گره خورد و این تیم در رسیدن به برد عاجز نشان داد، مهاجم ایرانی به زمین رفت و با گرفتن یک ضربه پنالتی و تبدیل‌کردن همان ضربه به گل، موجبات برد و کسب سه امتیاز تیمش را رقم زد. همان یک گل برای طارمی کافی بود تا او را وارد تاریخ این باشگاه هم کند؛ چون حالا مهدی در کنار موسی مارکا، با ۷۱ گل زده، بهترین گل‌زنان خارجی تاریخ این باشگاه محسوب می‌شوند. موردی که همین امشب و در جریان دیدار پورتو و اینتر می‌تواند رویه‌ای

«خودسر» نام برد و دولت وقت هم برای اینکه رابطه دیپلماتیک با عربستان خراب‌تر نشود، خیر داد این افراد را بازداشت و تنبیه خواهد کرد. قریب به یک سال بعد از رسیدگی به آن پرونده، غلامحسین محسنی‌آزادهی، سخنگوی وقت قوه قضائیه، نام حسین کردمپهن را به‌عنوان یکی از افرادی که نقش اصلی را در این پرونده داشته، مطرح کرد. حسین کردمپهن هم مدتی بازداشت ولی بعد از رسیدگی به پرونده‌اش آزاد شد. رسیدگی به این پرونده عربستانی‌ها را ناراضی نگه نداشت و آنها روابط دیپلماتیک با ایران را قطع کردند. گو اینکه در همین راستا یکی، دو کشور هم‌پیمان عربستان ازجمله امارات و بحرین نیز آتش‌بیار معرکه شدند و ضمن حمایت از عربستان در این ماجرا، خواستار آن شدند که کل بازی نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا با هر رقیب آسیایی به کشور ثالث برده شود. هرچند کنفدراسیون فوتبال آسیا با این پیشنها موافقت نکرد، ولی نفوذ آنها در لایه‌های مدیریتی AFC باعث شد تا فرصت میزبانی از ایران حتی در تورنمنت‌های کوچک‌تر هم گرفته شود.

توافق اخیر ولی احتمالاً پایانی بر این اوضاع مبهم است؛ اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، از آنجا که در بندهای توافق به‌وضوح سه ماجرای ورزش پرداخته شده، به نظر می‌رسد باید از فصل آینده منتظر حضور عربستانی‌ها بود. البته این حضور قطعا جذابیتی به اندازه حضور احتمالی کریستیانو رونالدو در ایران نخواهد داشت. او در این فصل با النصر برای رسیدن به قهرمانی در لیگ عربستان تلاش می‌کند و بدیهی است که ادامه چنین روندی به معنی قطعی‌شدن حضور تیمش در لیگ قهرمانان آسیاست. حال، هم‌گروهی‌شدن یا تقابل النصر با یکی از تیم‌های ایرانی، فرصت حضور کریس رونالدو در ایران را فراهم می‌کند؛ چون برخلاف گذشته نه خبری از گروناست که میزبانی‌ها به یک کشور ثابت سپرده شود و نه دیگر خبری از اختلافات دیپلماتیک است که عربستانی‌ها از حضور در ایران خودداری کنند. واضح است که اگر چنین فرصتی فراهم شود، آن وقت باید به فکر سازوکار جدی برای بهره‌بردن از حضور کریس رونالدو در ایران به‌ویژه از بُعد تبلیغاتی‌اش بود تا شاید مثل عربستان بتوان تصویر مثبتی از ایران به جهان بیرون مخابره کرد. پرواضح است که این موارد درگیردار احتمالات است، ولی نیاز به مدیریت لازم در این بخش است تا اگر این احتمال به واقعیت نزدیک شد، اسیر رفتارهای شتاب‌زده نشد.

جودو ۴ سال دیگر در دستان آرش میراسماعیلی

روز گذشته مجمع انتخابات فدراسیون جودو برای احرار پست ریاست به ریاست محمد یولادگر در سالن فارسی اکادمی ملی المپیک برگزار شد و آرش میراسماعیلی به‌عنوان تنها کاندیدای حاضر در مجمع انتخابات برای دومین بار به مدت چهار سال به عنوان رئیس فدراسیون جودو انتخاب شد. برای شرکت در انتخابات جودو ۱۳ نفر کاندیدا شده بودند که صلاحیت آرش میراسماعیلی، محمد بلوطی، عباس سلکی، فرشاد نجفی‌پور، عباس خرم‌آبادی، منصور عبیدی، وحید زارع‌نژاد و مجید زارعیان از سوی وزارت ورزش و جوانان به تأیید رسیده بود که از بین این هشت کاندیدا، تنها آرش میراسماعیلی برای شرکت در انتخابات در مجمع حضور داشت. در این مجمع ۵۵ نفر حضور داشتند که آرش میراسماعیلی با کسب ۵۴ رای از ۵۵ رأی مأخوذه به مدت چهار سال برای دومین بار به‌عنوان رئیس فدراسیون جودو انتخاب شد. آرش میراسماعیلی هم بعد از انتخاب به‌عنوان رئیس فدراسیون جودو، گفت که درها به روی

اخبار برگزیده

قلعه‌نویی در تدارک آماده‌سازی ایران مقابل روسیه

امیر قلعه‌نویی هرچه زودتر آماده تشکیل اردوی تیم ملی فوتبال ایران از بیست‌وهشتم اسفند می‌شود. به گزارش ایسنا، امیر قلعه‌نویی به‌طور رسمی به‌عنوان سرمربی جدید تیم ملی فوتبال ایران معرفی شده است و باید خیلی زود تیمش را آماده دیدار دوستانه با تیم ملی روسیه کند که سوم فروردین ۱۴۰۲ در تهران و در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود. اگرچه این دیدار دوستانه است، اما با توجه به کیفیت بالای تیم ملی روسیه که قبل از تعلیق‌شدن فعالیت‌های فوتبالی این کشور جزء تیم‌های درجه دو اروپا بود و همواره به جام جهانی صعود می‌کرد، باران قلعه‌نویی در تیم ملی ایران کار دشواری خواهند داشت. طبق قرار قبلی، امیر قلعه‌نویی فهرست بازیکنان مدنظر خود را بعد از دیدار گل‌گهر و فولاد در جام حذفی که بیست‌وششم اسفند است، اعلام خواهد کرد و بازیکنان از بیست‌وهشتم اسفند اردوی خود را در تهران شروع می‌کنند. با وجود انجام برنامه‌ریزی‌ها، هنوز دستیارهای امیر قلعه‌نویی در تیم ملی ایران مشخص نشده‌اند و با توجه به اینکه مهدی تاج برای حضور در کنگره فدراسیون جهانی فوتبال در ایران نیست، قلعه‌نویی دیدارهایی را با مسئولان اجرایی تیم ملی داشته تا مقدمات برگزاری اردوی تیم ملی را انجام دهد. مهدی تاج اعلام کرده بود که هنوز اسامی دستیارهای قلعه‌نویی در تیم ملی مشخص نشده‌اند، اما یک مربی خارجی او را در تیم ملی همراهی خواهد کرد. از طرف دیگر، تاکنون نام چند مربی از جمله سعید الهویی که در گل‌گهر هم دستیار اول او است، شنیده می‌شود و باید دید نفرات دیگری که این روزها نام‌شان در محافل ورزشی شنیده می‌شود، به او ملحق خواهند شد یا خیر. نکته دوم بحث حضور این مربی در گل‌گهر سیرجان است که هنوز حل‌وفصل نشده و شاید قلعه‌نویی تیمش را در بازی جام حذفی مقابل فولاد خوزستان که در سیرجان برگزار خواهد شد، همراهی کند اما برای ادامه همکاری او در این تیم بحث‌هایی در حال انجام است.

احسان حدادی به خارج از کشور می‌رود

رئیس فدراسیون دوومیدانی درباره برنامه‌های آماده‌سازی احسان حدادی گفت که این ورزشکار در سال آینده مدتی به خارج از کشور اعزام می‌شود. فدراسیون دوومیدانی ایران در جلسه با کمیته ملی المپیک درخواست کرده که با حضور ۱۲ دوومیدانی‌کار شامل هشت ورزشکار مرد و چهار ورزشکار زن در بازی‌های آسیایی هانگژو موافقت شود. هاشم صیامی، رئیس فدراسیون دوومیدانی، در گفت‌وگو با ایسنا درباره برنامه آماده‌سازی ورزشکاران تا بازی‌های آسیایی گفت: برنامه خود را به وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک ارائه کرده‌ام. ۱۲ تا ۱۵ ورزشکار ما شناس حضور در تیم را دارند و باید به‌صورت ویژه مورد توجه قرار بگیرند. باید برای این افراد شرایطی حداقلی فراهم کنیم که با گرانی موجود، کار سختی است. البته آفتاب انقلاب را با ساززی کرده و یک سری کارهای بهسازی را انجام داده‌ایم تا شرایط خوبی برای میزبانی از ورزشکاران داشته باشد اما برای موفقیت در بازی‌های آسیایی باید در چند مسابقه بیرون‌مرزی شرکت کنیم تا تن ورزشکاران ما به تن حرفیان قدرتمند بخورد. او در ادامه افزود: اکثر اردوهای ما داخل ایران برگزار می‌شود، اما برای آمادگی بهتر از وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک خواستیم شرایطی را برای اردوی ما در بلاروس یا روسیه در نظر بگیرند. دلار خیلی گران و برگزاری اردوی خارجی برایمان خیلی سخت است. صیامی درباره برنامه احسان حدادی تا بازی‌های آسیایی هانگژو گفت: احسان در کیش و مشهد تمرین می‌کند. تلاش کردیم مربی او به ایران بیاید، اما نشد. با توجه به مشکلات مالی تمام اردوهایش در ایران است، اما به احتمال زیاد دو هفته‌ای به خارج از کشور می‌رود تا در چند مسابقه شرکت کند. رئیس فدراسیون دوومیدانی به وضعیت تمرینی فرزانه فصیحی نیز اشاره و بیان کرد: او شرایط بسیار حرفه‌ای را دنبال می‌کند. در کشورهای اسلامی و داخل سالن آسیا مدال‌های ارزشمندی کسب گرفت. برخی دوستان می‌گویند فصیحی فقط در ۶۰ متر موفق است اما در کشورهای اسلامی نشان داد که ۱۰۰ متر هم عملکرد خوبی دارد. چند دختر خوب مربی هم داریم که اتفاقات خوبی را در بخش زنان رقم می‌زنند. امیدوارم بتوانیم در این بخش کارهای ارزشمندی انجام بدهیم.

او درباره عملکرد تیم دوومیدانی ایران در قهرمانی داخل سالن آسیا که طی آن تنها فرزانه کسب مدال کسب کرد، گفت: برای انجام کار بزرگ باید هزینه داد. در آن مسابقات می‌توانستم از حسن تقییان بخواهم شرکت کند، اما باید در روند آماده‌سازی و تمرینی‌اش خلل ایجاد می‌کردم. از طرفی دیگر دونه‌ه‌های ۸۰۰ و ۱۵۰۰ ما هم شناس مدال داشتند اما به دلیل عدم توقف برنامه‌هایشان آنها را نفرستادیم. قبل از اعزام هم می‌دانستیم خیلی شناس کسب مدال نداریم اما از قهرمانانمان پذیرفتیم که خود را برای مسابقات آینده آماده کنند. به همین دلیل ورزشکاران جوان‌تر یا کسانی را که در مسابقات قبلی میلی‌متری خود خورده بودند، فرستادیم. هزینه عدم حضور ورزشکاران اصلی را دادیم و نتیجه مدنظرمان اتفاق نیفتاد اما شک نکنید در بازی‌های آسیایی ورزشکاران بزرگی حضور خواهند داشت و تلاش می‌کنند سختی‌هایی که متحمل شده‌اند، با افتخار فرینی پاسخ دهند.

تمایل کاپیتان تیم ملی ایران به تمدید قرارداد با باشگاه آاک یونان

یک رسانه یونانی خبر داد احسان حاج‌صفی، مدافع ایرانی باشگاه آاک، تمایل به تمدید قراردادش با این تیم دارد. به گزارش مهر، احسان حاج‌صفی، مدافع و کاپیتان تیم ملی ایران و باشگاه آاک، این روزها جایگاه ویژه‌ای در این تیم پیدا کرده است. در هفته‌های اخیر رسانه‌های یونان بارها از رضایت ماتئاس الکیداس سرمربی آرتزانتی‌آاک از حاج‌صفی و علاقه‌اش به تمدید قرارداد او خبر داده‌اند. وب‌سایت sportdog هم در گزارشی به این موضوع پرداخت و اعلام کرد حاج‌صفی هم خودش تمایل دارد در آاک بماند. در بخشی از گزارش این رسانه آمده است: به نظر می‌رسد این ملی‌پوش ایرانی شرایط را کاملا به نفع خود تغییر داده است. قرارداد او تا تابستان آینده به پایان می‌رسد و اطلاعات حاکی از آن است که زرد و مشکی‌ها با وجود ۳۳ سال سن، پیشنهاد تمدید خود را ارائه خواهند کرد. درعین حال گفته می‌شود نظر این بازیکن درباره تمدید همکاری با این تیم مثبت است.

نایب‌قهرمان جهان به قزاقستان می‌رود

به گزارش ایرنا، مسابقات کشتی قهرمانی آسیا که قرار بود روزهای هشتم تا ۱۳ فروردین‌ماه در هند برگزار شود، با تصمیم اتحادیه جهانی این رشته، میزبانی از هند و به قزاقستان داده شد. اتحادیه جهانی کشتی روزهای ۲۰ تا ۲۵ فروردین سال ۱۴۰۲ را به‌عنوان تاریخ جدید رقابت‌های کشتی قهرمانی آسیا معرفی کرد. این مسابقات در شهر آستانه قزاقستان برگزار خواهد شد. با تصمیم حسن رنگرز، اسامی ۱۰ فرنگی‌کار برای اعزام به این رقابت‌ها اعلام شد که برخلاف دستورالعمل چرخه انتخابی تیم ملی، یک تغییر در وزن ۱۳۰ کیلوگرم دیده می‌شود. امین میوزانده که مدال نقره مسابقات قهرمانی ۲۰۲۲ بلگراد را در کارنامه دارد، با تصمیم کادر فنی به مسابقات قهرمانی آسیا اعزام می‌شود. پیش از این قرار بود قهرمان کشور و کشتی‌بتر برتر مسابقات بین‌المللی رنگینک زاکرب به قهرمانی آسیا اعزام شود که با توجه به نتایج امین قاسمی‌منجری و علی‌اکبر یوسفی در زاگرب، حسن رنگرز تصمیم به اعزام نایب‌قهرمان جهان به قزاقستان گرفت. در مسابقات رنگینک زاکرب، علی‌اکبر یوسفی در مرحله یک‌چهارم نهایی برابر قاسمی منجری شکست خورد و منجری نیز در نیمه‌نهایی برابر کشتی‌گیر کوبایی عملکرد درخشانی نداشت و درنهایت به مدال برنز رسید. پیش از تصمیم کادر فنی کشتی فرنگی، میوزانده قرار بود به مسابقات رنگینک مصر اعزام شود که در آخرین دقیق تصمیم‌کادر فنی برای این اعزام تغییر کرد.

فوتبال در امروز

منجسترسیتی – لایویش ۳:۳۰	پورتو – اینتر ۴:۲۳
--------------------------	--------------------